
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 100 del 09/04/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 85/21 del 31/03/2025 alla ditta PROGITEC Srl, per il “Servizio di 

smaltimento dei rifiuti biodegradabili prodotti nell’A.R.O. di Solarino" - Periodo: MARZO 2025 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

 

CIG: 984029979E 

 
 

PREMESSO che con determina del Capo dell’U.T.C. n. 255 del 12/09/2023 fu affidato alla 

PROGITEC Srl., con sede in Via Bivio San Giuseppe n.4 – 95040 Castel di Iudica (CT), avente P. 

IVA 01650680893, avente P. IVA 01650680893, il “Servizio di smaltimento delle categorie di 

rifiuti biodegradabili Cod. EER 200108 e 200201, nell’A.R.O. di Solarino;  

 

PRESO ATTO che per il mese di Marzo 2025 sono stati conferiti rifiuti urbani “biodegradabili” - 

codice CER 200108 e 200201 presso l’impianto della ditta PROGITEC Srl; 

 

VISTA la determina del Capo dell’U.T.C. n.331 del 23/11/2022 con la quale viene affidato al 

sottoscritto a termini dell'art. 31 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i., l'incarico di RUP con supporto del 

servizio di che trattasi;  

 

VISTA la successiva determinazione del Capo dell’U.T.C. n. 218 del 21/06/2024 relativa 

all’impinguamento dell’impegno di spesa assunto con l’anzidetta determina 255/2023;    

 

VISTA l’allegata certificazione di prestazione effettuata munita di visto per l’attività di supporto al 

RUP; 

 

VISTA la fattura n. 85/21 del 31/03/2025, emessa dalla PROGITEC Srl., con sede in Via Bivio 

San Giuseppe n.4 – 95040 Castel di Iudica (CT), di complessivi €. 14.386,70 I.V.A. inclusa; 

 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. n° 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti;  

 

VISTO l’allegato valido documento di regolarità contributiva; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a saldo del rateo mensile spettante; 

 

VISTI gli allegati pareri di regolarità amministrativa e contabile; 

 

VISTO il D.L.gs n. 267/00; 



 

VISTO il D.L.gs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. n° 62/2013 

 

VISTA la L.R. n.12/2011 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

PROPONE 

 

 

1) di prendere atto della certificazione di prestazione effettuata emessa dal responsabile del 

procedimento; 

 

2) di prendere atto altresì che la società PROGITEC Srl., con sede in Via Bivio San Giuseppe n.4 – 

95040 Castel di Iudica (CT), avente P. IVA 01650680893, ha effettuato lo smaltimento della 

frazione organica prodotta nel nostro Comune nel mese di marzo 2025, per cui necessita liquidare i 

corrispettivi dovuti pari a € 13.078,82 più € 1.307,88 per IVA al 10%; 

 

3) di liquidare la fattura n. 85/21 del 31/03/2025 di €. 14.386,70, emessa dalla Progitec Srl, al cod. 

09-03-1-103/1540, all’impegno n.13/2025; 

 

4) Dare atto che, dell’impegno originariamente assunto con la citata determina n.255/2023, rimane 

la seguente disponibilità residua: 

 

IMPEGNO EURO

13 65.407,98 €       

44 9.207,00 €         

TOTALE 74.614,98 €       24.113,13 €              14.386,70 €                36.115,15 €                

LIQUIDAZIONI 

EFFETTUATE

LIQUIDAZIONE 

ATTUALE

DISPONIBILITA' 

RESIDUA

 

 

 
 

Il R.U.P 

(Dott Cristiano Rau) 

firmato digitalmente ex D. L.gs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


